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Wynalazek nianiej&zy diatyozy ojgrzewa-
cza, który nadaje się do pieców pokojowych
i tym podobnych urządzeń ogrzewniczych.
Na rysunku załączonym przy niniej¬

szym fi|g, 1 przedstawia schematycznie w
przekroju pionowym urządzenie do ogrze¬
wania pomieszczeń zamieszkałych, zaopa¬
trzone w przyrząd zbudowany stosownie do
wynalazku, fig. 2—piec w pnzelkroju po¬
przecznymi, fig. 3 i 4—ruszt w skali zwięk¬
szonej w widoku zgary i w plłanawym prze¬
kroju poprzecznym, fig, 5—szczegół budo¬
wy, wreszcie fflg. 6 i 7—urządzenie w zasto¬
sowaniu do paleniska kotłowego.
Przyrząd stosownie do wynalazku opie¬

ra się na znanej zasadzie, -według której w
celu całkowitego spalenia gazów spalino¬
wych i dymu należy spalarnie paliwa odU
dziefóć od mJejisca, gdzae zachodzi spalania

gazów względnie ponad pialeniskiem należy
umieścić dyszę przewodu powietrznego.

Palenisko pieca, stosownie do wynalaz¬
ku, należy zbudować w sposób następujący:
W wykładzinie ogniotrwałej 2 paleniska

1 umieszcza się kilka dysz 3 (Osadzonych
pod kątem ostrym względem płaszcza i
skierowanych nadał. Dysze piojiowemi ka¬
nałami 5 łączą się z komorą 7 popielnika 6
względnie ,z powietmzem zewnętrznem. W
ścianie czołowej pieca znajduje się komora
10 do zarzucania paliwa zaopatrzona w
drzwiczki podwójne 8, 9. Spód komory zbu¬
dowany jest w postaci rusztu. Pod komorą
10 znajduje się zamykana dtawiczkami 12
komora 13, przez którą można się dostać do
powierzchni dolnej rusztu.
Ruszt 4 najkorzystniej jest .zbudować z

kilku spółśrodkowych wieńców żiaopatfzo-



nych w zęby (fig, 3), połączonych ze sobą
ramionami średnicowemi i osadzonych w ło¬
żysku w ten sposób, iż podczas 'obracania
ich w jedną hub drugą stronę opuszczają
się lub podnoszą.
Ponad komorą palenafckową umieszcza

się zaopatrzony w żeberka radjator okrą¬
gły 16; gazy spalinowe przeciągają przez
ten ostatni i płynąc dalej przeiz skrzynki 17
wyposażone w peiwną ilość przegród! 18, u-
latają do komina.

Z piecem tym korzystnie jlest połączyć
ogrzewacz powietrzny. W tym echu radiator

ł J6 należy, otoczyć płaszozeni blaszanym.
Przestrzeń 19i zawartą między płaszczem i
radjatonem 16 wiiącza się mrt przewód 20, dto
którejgo znów przyłączone są ogrzewacze
powietrzne 21. Część przewodta 20 zamurzo^
na w przestrzeni 7 częściowo wypełniona
wodą ma kształt wężownicy zaopatrzonej
w otworki, wskutek czego lobiegająoe po¬
wietrze gorące porywa parę wodną i płynie
przez kanał 5 do paleniska. Wszystkie ka¬
nały i przewody można z korzyścią zaopa¬
trzyć w zasuwy lub tym podobne zamknię¬
cia;

Przyrząd zbudowany stosownie do wy¬
nalazku można zastosować do paleniska ko¬
tłowego; wystarczy w tym celu wzdłuż pa¬
leniska po obu jego stronach umieścić w
pewnych odstępach płyty wydrążone 22,
których koniec górny zaigi^ty do wnętrza
paleniska i skierowany nadół zaopatrzony
jest w dyszę 23 kanału powietrznego 24.

Zastrzeżenia patentowe,

1; Ogrzewacz do pieców pokojowych i
tym podobnych urządzeń ogrzewniczych,
znamienny tern, że oprócz powietrza prze¬
pływającego iprzez ruszt, doprowadza się
jdb górnej części paleniska powietrze dodat¬
kowe,

2, Ogrzewacz wedłuig izastrz, 1, znamien¬
ny tern, że dysze doprowadzające powie¬
trze dodatkowe skierowane są nadół i osa¬
dzone w płaszczu paleniska pod) kątem o-
stryjn,

Vaclav Hejma.
Zastępca: K, Czempiński,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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